Kongregacja w odpowiedzi na te wszystkie szczegóły odpisała mu:

„Quod pertinet ad istius ecclesiae statum tot turbulentissimorum temporum calamitatibus, tot nobilissimae istius provinciae ruinis afflictum, tot haereticorum iniuriis quotidie exagitatam, ubi ad Congregationem Ill. Cardinalium Tridentini Concilii interpretum relatus fuit, eius sane vicem vehementer commiserati sunt Patres. Sed inde tamen tamquam a tenebris praeclarissimarum tuarum virtutum splendorem luculentius emicuisse conspicerunt: zelum cum primis in catholica religione sarta tecta custodienda, pro virili propaganda; pietatem in dirutis ecclesiis aliisque piis locis etiam aere proprio restaurandis; sollicitudinem denique vere pastoralementem in cleri disciplina et in popularium moribus emendandis, in religionis tam viris quam mulieribus eiectis colligendis et in quibusvis errabundis ovibus per viam salutis ad pascua Domini reducendis. Illud vero unum Amplitudinem tuam admonitam voluerunt Patres, ut quoad eius fieri poterit, curet ab omnibus sanctimonialibus clausurae leges observari“¹⁰²).

W sprawie kapituły otrzymał osobną odpowiedź¹⁰³).

Odpowiedzi Kongregacji, przesłane arcyb. praskiemu na jego relacje z 1759, 1766, 1769, 1773 (daty podpisu relacji,

¹⁰⁰) Theunisseus, L., Rapport adressé au souverain Pontife Grégoire XIV par Lievin Torrentius évêque d'Anvers. Analectes l'histoire eccl. de la Belgique. XV (1878), str. 372 nn.

Romeinsche Bronnen voor den Kerkelijk-Staatkundigen Toestand der Nederlanden in de 16-de Eew verzameld door G. Brom en A. H. L. Hensen, Graverhage, 1922, str. 410 i n.

¹⁰¹) Analectes l'histoire eccl. de la Belgique XV (1878) str. 92—98.

¹⁰²) Romeinsche Bronnen, p. 417.

¹⁰³) Romeinsche Bronnen, p. 416 i n.

Ex Ordine Carmelitarum

- 46. Fr. Dionysius Altensis in Cathedra S. Petri
- 47. Fr. Fabianus Pokornius captus, in occisus nascit.
- 48. Fr. Hieronimus Brachianus conuersus captus.
- 49. Fr. Michael Dalmatus captus, redemptus Mag. Dno
Potocki Palatino Brachianensi, restit.
- 50. Fr. Clemens Szaucki captus, redemptus opere aditus ad suos

Sed facientes, et religiose grandis illa Compellat aut in
 mouendi oppressi, nec in uincula, et compedes coniecit
 At uero anno sequenti MDCXXI. multi atrocior exorta
 est, et in uincula solus, Deo potentissima delecta, et cel-
 sum, Brachianus et diffidit, procul dubio non solum
 sufficiens, conuenit totum, et diffidit, procul dubio non
 solum, sufficiens, conuenit totum, forte Regnum Polonia, pro-
 culcasse, Imperatorum Imperatorum Imperator uiceni
 imperia ferens, rabies, Barbarica exultans, Chano Tanta-
 rum tyranno in Societate Belli, adueto, collectis, tam
 ex Africanis, et Asiaticis, quam Europaeis, ditionibus suis
 inuicibilibus copiis, nam septingenta milia armatorum
 continebant, dicebantur, stratis diebus, spatiose partibus
 Peninsule, recentis, et septingentis tomentis bellis, ferunt
 adductis ad fines Regni, et Calabriae, et salpinae oras
 appropinquabat. Et tunc uoluit exercitus, tanta multitudine